PORTARIA Nº 972/2016

"NOMEIA SERVIDORES EM

SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORES

EFETIVOS, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCl~S".

Considerando -princípios

constitucionais de moralidade, legalidade, publicidade e eficiência;

Considerando art. 33 e 34 do Estatuto

dos Servidores Públicos e necessidade de substituição dos servidores de forma

a não paralisar o serviço público;

O PREFEITO DE BREJETUBA/ES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS:

RESOLVE:·

Art. 1°- Nomear os servidores para exercer cargos nos

; períodos relacionados e local indicado no anexo 1, em substituiçã_o-a· s.ervidores

efetivos.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário e retroagindo seus· efeitos

ao dia 30/05/2016.

Brejetuba-ES, 22 de Junho de 2016.

Prefeito de Brejetuba-ES

Av. Ângelo Uliana, s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP: 29630-000 -Bairro Uliana - Brejetuba-ES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Nomeação ASG

Sueli Candida Donato Rocha Servente 01/06/2016 CEMEF Em substituição
40 horas "Oswaldo Servente Maria

A .Ribeiro da Fátima Virginio
30/06/2016 Silva" que encontra-se

férias

)

a
de

Dias
de

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Extensão de Carga Horária

Degerlane Cristine Zavarize Prof. 31/05/2016 CEMEF Em substituição a
de Paula MAPA V A "Oswaldo professora Jânia

25h 14/06/2016 Ribeiro da Barros Peter
Silva" Camporez que

encontra-se de licença
para tratamento de
saúde, 15 dias

Flaviana de Fátima Lopes de Prof. 30/05/2016 EMEIF Em substituição a
Assis MAPA V "Córrego professora Sivone

20h A do Cedro" Kiefer que encontra-se
--- de licença para 13/06/2016

tratamento de saúde,
15 dias

)